АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
| | ЩЕРБЩЮВСКИЙ РАЙОН

ОТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Старощербиновская
т

Об утверждении Плана контрольных мероприятий
I п|э внутреннему муниципальному
финансовому контролю на 2024 год

В целях реализации полномочий, предусмотренных статьей 269.2
Бюджетного кодекса: Российской Федерации, частью 8 статьи 99 Федерального
закона от 5 апреля 2013{года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг |для обеспечения государственных и муниципальных
нужд», в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131 -ФЗ «06 общих принципах организации местного самоуправ
ления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить План контрольных мероприятий по внутреннему муници
пальному финансовому контролю на 2024 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со-
бои. ; (

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2024 а.

Исполняющий полном о^и^^^йт™ 5̂ ^ ^
муниципального о б р азо ф у ^ ^  - у* х

Щербиновскйй район: С.Ю. Дормидонтов

илЛ..-
' /  V?"

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Щербиновский район

ПЛАН
контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному

финансовому контролю на 2024 год
№
п/п

Наименование,
ИНН объекта

контроля

Адрес
местонахождения
объекта контроля

Период начала
проведения/

проверяемый период

Основание Тема контрольного
мероприятия

1 2 3 4 5 6
1 . Муниципальное казен

ное учреждение культу
ры «Николаевская сель
ская библиотека» Нико
лаевского сельского по
селения Щербиновского
района, ИНН 2361001623

Администрация Никола
евского сельского посе
ления Щербиновского
района (в части исполне
ния полномочий учреди
теля), ИНН 2358007086

Российская Федера
ция, 353641, Красно
дарский край, Щер
биновский район,
село Николаевка,
улица 2-я Пятилетка,
7

Российская Федера
ция, 353641, Красно
дарский край, Щер
биновский район,
село Николаевка,
улица 2-я Пятилетка,
36

1 квартал 2024 года/
2023 год (при необ
ходимости иные пе
риоды)

Статья 269.2 Бюджетного
кодекса Российской Феде
рации (далее - БК РФ),
часть 8 статьи 99 Феде
рального закона от 5 апреля
2013 года № 44-ФЗ «О кон
трактной системе в сфере
закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения гос
ударственных и муници
пальных нужд» (далее - За
кон № 44-ФЗ)

Проверка осуществления
расходов муниципального
казенного учреждения
культуры «Николаевская
сельская библиотека» Ни
колаевского сельского по
селения Щербиновского
района на обеспечение вы
полнения функций казенно
го учреждения и их отра
жения в бюджетном учете и
отчетности и соблюдения
законодательства Россий
ской Федерации и иных
правовых актов о контракт
ной системе в сфере заку
пок товаров, работ, услуг

1 2 3 4 5 6
для обеспечения муници
пальных нужд

2. Муниципальное казен
ное учреждение культу
ры «Щербиновская сель-

Российская Федера
ция, 353631, Красно-
дарский край, Щер-
биновский район,
поселок Щербинов-
ский, улица Ленина,
39 ■.............................

Российская Федера
ция, 353631, Красно
дарский край, Щер-
биновский район,
поселок Щербинов-
ский, улица Ленина,
39

1 квартал 2024 года/
2023 год (при необ
ходимости иные пс-
риоды)

Статья 269.2 БК РФ, часть 8
статьи 99 Закон № 44-ФЗ

Проверка соблюдения за
конодательства Российской
Федерации и иных право- —
вых актов о контрактной
системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципалы

лгых'цуж;С~....“ “™" ‘

ская библиотека» Щер-
биновского сельского
поселения Щербинов-
ского района,
ИНН 2361001609

Администрация Щерби-
новского сельского по
селения Щербиновского
района (в части исполне
ния полномочий учреди
теля), ИНН 2358007008

3. Муниципальное казен
ное учреждение культу
ры «Новощербиновский
сельский Дом культуры»
Новощербиновского
сельского поселения
Щербиновского района,
ИНН 2358005145

Администрация
Новощербиновского
сельского поселения
Щербиновского рай-

Российская Федера
ция, 353632, Красно
дарский край, Щер
бинов ский район,
станица Новощерби-
новская, улица Ка
линина, 81

Российская Федера
ция, 353632, Красно
дарский край, Щер-
биновский район,
станица Новогцерби-
новская, улица Кали-

2 квартал 2024 года/
2023 год (при необ
ходимости иные пе
риоды)

Статья 269.2 БК РФ Проверка осуществления
расходов муниципального
казенного учреждения
культуры «Новощербинов
ский сельский Дом культу
ры» Новощербиновского
сельского поселения Щер-
бйновского района на обес
печение выполнения функ
ций казенного учреждения
и их отражения в бюджет
ном учете и отчетности

1 2 3 4 5 6
она (в части исполнения
полномочий учредите
ля), ИНН 2358006981

нина, 83

4. Муниципальное бюд-
жетное дошкольное об
разовательное учрежде
ние детский сад № 8
комбинированного вида
муниципального образа-..
вания Щербиновский
район станица Старо-
щербиновская, ИНН
2358005427

Управление образования
администрации муници
пального образования
Щербиновский район
(в части исполнения
полномочий учредите
ля), ИНН 23580017М

Российская Федера
ция, 353620, Красно
дарский край, Щер
биновский район, ст.
Старощербиновская,

..удина Советов, 106......

Российская Федера
ция, 353620, Красно
дарский край, Щер
биновский район,
Станица Старощер
биновская, улица
Советов, 70

2 квартал 2024/
2023 год (при необ
ходимости иные пе
риоды)

Статья 269.2 БК РФ, часть 8
статьи 99 Закона № 44-ФЗ

П роверк а ............................
финансово - хозяйственной
деятельности муниципаль
ного бюджетного дошколь-
кого образовательного
учреждения- детский сад ..—
№ 8 комбинированного ви
да муниципального образо
вания Щербиновский район
станица Старощербинов
ская и соблюдения законо
дательства Российской Фе
дерации ц иных правовых
актов о контрактной систе
ме в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспече
ния муниципальных нужд

5. Муниципальное
бюджетное учреждение
культуры «Старощерби-
новский историко - крае
ведческий музей имени
М.М. Постернак»
Старощербнновского
сельского поселения

Российская Федера
ция, 353620, Красно
дарский край, Щер
биновский район,
станица Старощер
биновская, улица
Первомайская, 97

3 квартал 2024 года/
2023 год (при необ
ходимости иные пе
риоды)

Статья 269.2 БК РФ, часть 8
статьи 99 Закона № 44-ФЗ

Проверка соблюдения за
конодательства Российской
Федерации и иных право
вых актов о контрактной
системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципаль
ных нужд

1 2 3 4 5 6
Щербиновского района,
ИНН 2358006251

Администрация Старо-
щербиновского сельско
го поселения Щербинов
ского района (в части
исполнения полномочий
учредителя), ИНН

^2358007103^

Российская Федера
ция, 353620, Красно
дарский край, Щер
биновский район,
станица Старощер-
биновская, улица
Советов, 70

................. -........... .................... ---- --- -.......-................. - --------

6. Муниципальное
бюджетное общеобразо
вательное учреждение
средняя общеобразова
тельная школа
№ 10 имени Сергея Ива
новича Холодова муни
ципального образования
Щербиновский район
станица Новощербинов-
ская, ИНН 2358005360

Управление образования
администрации муници
пального образования
Щербиновский район (в
части исполнения пол
номочий учредителя),
ИНН 2358001711

Российская Федера
ция, 353632, Красно
дарский край, Щер
биновский район,
станица Новощерби-
новская, улица Сове
тов, 7

Российская Федера
ция, 353620, Красно
дарский край, Щер
биновский район,
станица Старощер-
биновская, улица
Советов, 70

3 квартал 2024 года/
2023 год (при необ
ходимости иные пе
риоды)

Статья 269.2 БК РФ, часть 8
статьи 99 Закона № 44-ФЗ

Проверка
ф инансово-хозяйств енной
деятельности муниципаль
ного бюджетного общеоб
разовательного учреждения
средняя общеобразователь
ная школа № 10 имени Сер
гея Ивановича Холодова
муниципального образова
ния Щербиновский район
станица Новощербиновская
и соблюдения законода
тельства Российской Феде
рации и иных правовых ак
тов о контрактной системе
в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспече
ния муниципальных нужд

1 2 3 4 5 6
7. Муниципальное казен

ное учреждение культу
ры «Екатериновский
сельский Дом культуры
имени Георгия Львовича

Российская Федера
ция, 353645, Красно
дарский край, Щер-
биновский район,
село Екатериновка,

3 квартал 2024 года/
2023 год (при необ
ходимости иные пе
риоды)

Статья 269.2 БК РФ Проверка осуществления
расходов муниципальным
казенным учреждением
культуры «Екатериновский
сельский Дом культуры ...

Фёдорова» Екатеринов-
ского сельского поселе
ния Щербиновского рай-

улица Торговая ,38 имени Георгия Львовича
Федорова» Екатериновско-
го сельского поселения

она, ИНН z j  joUUj  I (Jo..... Щербиновского района на
^0бШ1ечШш^6щШблншйя
функций казенного учре
ждения и их отражения в
бюджетном учете и отчет
ности

Администрация Екате-
риновского сельского
поселения Щербинов
ского района (в части
исполнения полномочий
учредителя),
ИНН 2358007061

Российская Федера
ция, 353645, Красно
дарский край, Щер-
биновский район,
село Екатериновка,
переулок Советов, 22

8. Администрация Глафи-
ровского сельского посе
ления Щербиновского
района,
ИНН 2358007135

Российская Федера
ция, 353642, Красно
дарский край, Щер-
биновский район,
село Глафировка,
улица Ленина, 17

4 квартал 2024 года/
2023 год (при необ
ходимости иные пе
риоды)

Часть 8 статьи 99 Закона
№ 44-ФЗ

Проверка соблюдения за
конодательства Российской
Федерации и иных право
вых актов о контрактной
системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципаль
ных нужд

1 2 3 4 5 6
9, Муниципальное

казенное учреждение
культуры «Шабельский
сельский Дом культуры»
Шабельского. еельского.
поселения Щербинов-
ского района,
ИНН 2358005160

Российская Федера
ция, 353643, Красно
дарский край, Щер
биновский район,
село Шабельскос,... -..
улица Ленина, 20

4 квартал 2024 года/
2023 год (при необ
ходимости иные пе
риоды)

Статья 269.2 БК РФ, часть 8
статьи 99 Закона № 44-ФЗ

Проверка осуществления
расходов муниципального
казенного учреждения
культуры «Шабельский
сельский Дом культуры» —
Шабельского сельского по
селения Щербиновского
района на обеспечение вы-
волнения функций казенно-

" Н И  bJ i p а Ц И л  i±iaU ralib -
ского сельского поселе-
ния Щербиновского рай
она (в части исполнения
полномочий учредите
ля), ИНН 2358007047

JL О С С И И С К а л  Ч - 'С Д С р а -  ' ‘

ция, 353643, Красно
дарский край, Щер
биновский район,
село Шабельское,
улица Ленина, 32

I  о  у  е ж д е н и я  и  и а  отра-
жения в бюджетном учете й

отчетности и соблюдения
законодательства Россий
ской Федерации и иных
правовых актов о контракт
ной системе в сфере заку
пок товаров, работ, услуг

Начальник отдела муниципального контроля
администрации муниципального образования
Щербиновский район Е.С. Белая